

Dzień Śgo ELIGIUSZA, Patrona Złotników i Jubile-  
rów, jutro przypadający, był dawniej obchodzony  
uroczyście przez PP. Jubilerów Złotników Warszaw-  
skich, w tutejszym Kościele XX. *Augustjanów*, co  
w ostatnich latach miało także miejsce. Śty ELIGIUSZ  
iako wiadomo sam był Złotnikiem; a sztuka ta w wie-  
kach średnich była zabawą wielu Monarchów i Xiążąt.  
— UXX. *Paulinów* na Jasnej Górze, jest Krucyfiks, ma-  
jący po bokach figury N. MARJI, i Śgo JÓZEFA z odro-  
biną drzewa KRZYŻA Śgo, własnej roboty ZYGMUNTA  
Igo w r. 1510 z orłem Zygmuntofskim, i napisem *Si-  
gismundus D. G. Rex Pol: 1510*. Również roboty te-  
go Króla, iest w Kościele Jasnogórskim Monstrancja  
srebrna w guście gotyckim działana roku 1542. —  
ZYGMUNT III. Król Pol; znał się bardzo na złotnictwie,  
i z pomocą *Redura* Wenecjanina, nadwornego Złotni-  
ka tutejszego, tegoż Monarchy były dziełem Mo-  
nstrancje, kielichy, lampy, lichtarze, któremi kilka Ko-  
ściołów w kraju tutejszym obdarzył.

Komisja Rząd: Prz: i Skarbu reskrytem z dnia 9/21  
Paźdz: r. b., w rozwiązaniu wątpliwości, czyli w spad-  
kach bezdziedzicznych i wakujących których massa rs.  
1500 nie wynosi, Prezydenci, Burmistrze i Wójci Gmin  
mogą pobierać kosztu za zatrudnianie się inwentaryza-  
cją i sprzedażą ruchomości, wyrzekła: że gdy w roz-  
porządzeniu Kom: Rz: Sprawiedliwości z d. 30 Marca  
1827 r., i 20/31 Sier: 1844 r. zastrzeżonem iest: iż przy  
czynnościach z artykułu 374 i 426 Kodexu Cywilnego,  
Prezydentom, Burmistrzom i Wójtom Gmin powierzo-  
nych, było zamiarem prawa, aby we wszelkiej mniej-  
szej wartości pozostałościach przynieść ulgę interesen-  
tom w kosztach, i dla tego czynności te w podobnych  
spadkach bezpłatnie odbywane być mają; przeto i po-  
wyższy reskrypt Kom: Rz: Prz: i Skarbu, iako na urzą-  
dzeniach Kom: Rz: Sprawiedliwości oparty, do spad-  
ków bezdziedzicznych i wakujących zastosowany być  
powinien.

*Biuro Warszaws: Ober-Policmajstra.* — Wyro-  
kami prawomocnymi za defraudację towarów, skazani  
zostali na kary po rs. 2772 k. 18: Abel Sendorowicz Tra-  
powski v. Trap z Łossomy; Mowśza Mortchelowicz Se-  
rejski z Suwałk; Odur Bacicki; Jankiel Szl. mowicz  
Wilezyński; Iciek Mortchelowicz Serejski; i Ilko Szy-  
melowicz Paniewski z Sejn; którzy z miejsca zamiesz-  
kania wydalili się, i z terażniejszego pobytu są niewia-  
domi. *Biuro Warszaws: Ober-Policmajstra* wzywa więc  
osoby mające wiadomość o ich pobycie, aby takową naj-  
bliższej Władzy Policyjnej udzielić zechciały.

Wczoraj Zakonnicy kilku klasztorów Warszawskich  
a mianowicie reguły Śgo FRANCISZKA z Assyżu, oraz  
XX. *Dominikanie*, połączyli się z XX. *Reformatami*,  
dla oddania ostatniej religijnej posługi, zwłokom  
czcigodnego ich Kolegi, ś. p. X. Sergiusza *Eszerta*.  
Celebrowali XX. *Bernardyni*, a liczne Msze Śte przez  
cały poranek odprawiane były przy ubogiej trumien-  
ce, bogatego w cnoty Nieboszczyka. Po skończonej  
Mszy wielkiej i kondukcie, trumna zniesioną została do  
grobów kościelnych, przez 8 Xięży różnych Zakonów,  
gdzie ią na wieczny spoczynek złożono. Siostry  
Terejarskie ze światłem iarzającym, asystowały ex-  
portacji.

Ś. p. Alexander *Lau*, Obywatel M. Warszawy, prze-  
żywszy lat 42, umarł wczoraj. Ciało iego wyprowa-  
dzone będzie jutro o godz: 2giej po południu z Kapli-  
cy Ewanielic: przy uli: Karmelickiej, na smętarz tegoż  
wyznania, do grobu familijnego. Pozostała po nim  
Zona w nieutulonym żalu wraz z Dziećmi i Familją,  
zaprasza Przyjaciół i Znaomych Nieboszczyka, dla od-  
dania mu ostatniej przysługi.

Z otrzymanych zł. 54, tytułem nagrody, za zna-  
lezionej na ulicy Miodowej w dniu 28 b. m., i oddaną  
Właścicielowi Szpilkę brylantową, znalazca Ignacy  
*Woiewoda*, złożył zł. 20 w Red: Kurjera, dla rozda-  
nia ubogim. — Złożono oraz w tejże Redakcyi od B. J.  
zł. 5 na restaurację Kościoła Panien Wizek M-  
szawskich, i tyleż dla Starców w Górze Kalwarji.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Księgarza i  
Typografa przy uli: Miodowej Nr 496, wyszedł pier-  
wszy tom dzieła: *Podróż do Włoch, Sycylii i Malty*,  
przez Michała *Wiszniewskiego*, Autora historji, lite-  
ratury polskiej i wielu innych ważnych dzieł. Szano-  
wny Autor opisując podróż przez siebie trzy razy od-  
bytą, podaje do powszechnej wiadomości wszystko co  
znalazł i co iest rzeczywiście godnem widzenia i wie-  
dzenia. Tu miłośnik uroczej natury włoskiej ziemi,  
zwolennik arcy-dzieł sztuki, szczerze w tej ojczyźnie  
nauk i sztuk pięknych rozsypanych, świadczących o  
olbrzymiej potędze geniuszu ich mistrzów; tu Poeta,  
historyk, tu zwolennik świata rzeczywistego, znajdzie  
zaspokoienie swojej ciekawości. Co tylko mogło przy-  
czynić się do nadania większej wartości opowiadaniu,  
budzić ciekawość czytelnika, Autor nie ominiął; a  
wszystko nacechowane stęrannością, wielką zniamo-  
ścią rzeczy, wykształconym gustem, głębokiem za-  
stanowieniem się i bogactwem erudycyi; albowiem o-  
powiadając, bawiąc, karmiąc imaginację, kształci u-

mysł i naucza. Odpowiednie wewnętrznej wartości tego pierwszego w swoim rodzaju oryginalnego dzieła, Wydawca starał się o zewnętrzne przyozdobienie, nie szczędził na piękny druk i papier, i dołącza 12 pysznych rycin na stali. Drugi tom w przeciągu przyszłego miesiąca wyjdzie. Cena obu zł. 33 gr. 10.

*Postanowiona Taxa Chleba i Mięsa na m. Grudzień r. b.* — Bułka mątowa za k. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 3), ma ważyć 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt; 6; Bułka z mąki pośledniejszej za k. 1 (gr. 2), ma ważyć 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt; 9; Bochenek chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki młyna parowego za k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 5), ma ważyć 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt; 1; za k. 5 (gr. 10), ma ważyć funtów 2; za k. 10 (gr. 20) funtów 4; Bochenek Chleba razowego za k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 5) funt 1 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt; 11; za k. 5 (gr. 10) funt: 2 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt; 22; za k. 10 (gr. 20) funt: 5 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt: 12. — Funt mięsa wołowego kop. 6 (gr. 12); krowiego lub z bukatów, k. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 11); funt poledwicy k. 12 (gr. 24); funt wieprzowiny ze skórą kop. 6 (gr. 12); schabu kop. 5 (gr. 10); baraniny k. 5 (gr. 10).

W dniach 2, 3, i 4m Grudnia r. b. odbywać się będą w *Resursie Kupieckiej* wybory Członków Komitetu na r. 1848; zaś w d. 5m Grud., po ogłoszeniu rezultatu wyborów, dany będzie Obiad składkowy.

*Kalendarze na rok 1848, Kaliskie Niemieckie i Polskie; oraz Kalendarze Warszawskie Niemieckie i inne*, są do nabycia na tuziny i sztuki, po cenach stałych, w Składzie pod Nr 429 przy ul. Krak. Przedmieście, wprost Bednarskiej; wiadomość w Sklepie A. Brodla Fabrykanta Świec woskowych i Pierników.

W Warszawie przy ulicy Leszno zostaje w obowiązku służąca, która od parę lat mleka w usta nie weźmie. Przyczyna nieprzewyciężonej odrazy jaką ma do mleka, jest następująca: Służąca owa obok dobrego prowadzenia się, dopuszczała się ciągle jednego z 7 grzechów głównych uchybienia, to jest obrzydłego łakomstwa. Byle tylko sposobność dozwoliła, musiała zawsze tak jak *ex officio*, tego co niosła, urwać, uiąć, lub skosztować, słowem mówiąc, iajka by ułała gdyby mogła była; szczególniej zaś miała namiętność do kożuszka od śmietanki, gdzie go tylko dostrzegła, bez względu na monita, kulpy, połaianki, zaraz spiła. Razu jednego Pani posłała ją wieczorem do piwnicy po garnuszek ze śmietanką. W drodze zgasa świeca; mimo to, nasza służąca dostała się do piwnicy i namacała szczęśliwie nieprzykryty garczek ze śmietanką. Chciała z nim biedz, ale cóż, obrzydłe łakomstwo, przywiodło jej na myśl, nieszczęśliwy kożuszek; iakoż niedługo myśląc, przyłożyła usta do garczka i chłypnęła kożuszek. Lecz o Nieba! dreszcz ją przeiął, czuje że coś w usta wpadło z kożuszkiem, a następnie prześliznęło się przez gardło, i weszło do żołądka. Gwałtu! krzyczy łakoma dziewczyna. Nareszcie u-

puszcza garczek na ziemię, przyływa do pokoju, przyznaje się do winy i prosi o ratunek, utrzymując, że iajkiś padalec wpadł jej do żołądka. Wkrótce jednak obawa minęła; po małych wymiotach spowodowanych przestrachem i łechtaczka w gardle, dano parę filiżanek rumianku służącej, która oswobodziwszy się od niespodziewanego gościa (była to bowiem mysz żywa, którą z kożuszkiem połknęła), poprzysięgła, że więcej niedopusci się w życiu łakomstwa, i od tego to czasu iak wyżej nadmieniliśmy, owa służąca mleka nawidzieć nie może.

Skład Papieru i Materjałów pismienych, oraz Rysunkowych, K. *Dal Trozzo*, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, otrzymał w tych dniach znaczny zapas *Piór stalowych* w różnych gatunkach, które po nader niskiej cenie, bowiem tuzin po gr. 20, zł. 1, zł. 2, etc., sprzedaje, za dobroć których Skład ręczy; każde bowiem pióro jest jego firmą oznaczone. Otrzymał również *Opłatki glansowane* z literami, winietami, widokami, kwiatami, etc.; poleca się również *Pendzlami* prawdziwymi *Liońskimi*, *Farbami* *Lambertyego*, *Ołówkami* *Fabera*, i wszelkimi Materjałami Rysunkowymi i Pismienymi, po cenie umiarkowanej.

Otóż i post! drżycie wszystkie ryby, bo to czas waszej śmierci, w którym tysiącami padać będziecie ofiarą głodnych, a sumiennych żołądków; strzeżcie się wodni mieszkańcy, bo w tej epoce rzucać wam będą ponętne wędkki, i niedojrzane sieci, a skoro która z was przez nieostrożność dostanie się w ręce ludzkie, niech pożegna się ze swoim kryształowem mieszkaniem; ujrzycie w prawdzie jeszcze raz wodę, ale wodę wrzącą! a potem w towarzystwie chrzanu, albo galarety na zawsze w nicość obrócić się! O bo ludzie są bardzo dowcipni, gdy idzie o podniebienie! dlatego też radzę wam, bądźcie ostrożne.

Strzeż się więc panie szczupaku,  
Bo ci tu na naszym świecie,  
Dla grymasu lub dla smaku,  
Każą pływać w galarecie.  
A i ty karpniu z łuskami,  
Ani myśl o lepszym losie,  
Gdy cię z cukrem z rodzynkami,  
Unurzają w szarym sosie;  
Tobie linie cóż po sławie,  
Gdy cię w sztuki popłatają,  
Ugotują żywcem prawie,  
A w kapusie pochowają!

Słowem zalecam wam największą bacność wszystkie skrzelaste *żyjątka*, a szczególniej tobie Panie Stokfiszu; bo gdybyś wiedział, iak cię smacznie u nas przyprawiają, pewno chodziłbyś do handlu *P. Rydla*, co Środa, Piątek i Sobotę, i zjadałbyś sam siebie po kilka porcji.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości w czasie *Chłopca okrętowego*, przywołany *JP. Jan Królikowski* 4-kroć.

W d. 6 b. m. rozstała się z tym światem w Kurozwękach, przeżywszy lat 43, ś. p. Wielebna Elżbieta *Miaskowska*, Przełożona Siostr Miłosierdzia przy Szpitalu miejscowym.

*Anglja.* — Królowa 23go b. m. miała wyiechać na miesiąc na wyspę Uejt, zkąd na święta *Bożego Narodzenia* wróci do Windsoru. — Zapas gotówki ang: Banku, w ciągu tygodnia powiększył się o 1,056,000 dukatów. — 11go Października burza okropna połączona z grzmotami i błyskawicami, nawiedziła osadę Śgo *Tomasza*; połowa żniwa została zniszczoną; orkan zburzył za szczętu 510 domów, 224 uszkodził, 17 osób utraciło życie, a 6 statków zostało podruzgotanych; szczególnie ucierpiało miasto *Scarborough* (Skarboro). Podobnego orkanu nie pamiętają od r. 1780. — Otrzymane najnowsze wiadomości z Indji wschod: i Chin, nie zawierają nic ważnego.

*Francja.* — Parostatek *Herault* (Herol) krążący między *Cette* (Set) a *Marsylją*, zatonął przy ujściu rzeki, od której ma nazwisko; osadę i ładunek uratowano. — *Xzę Harcourt* (Harkur), miał podziękować za poselstwo w *Madrycie*. — Jeden z Deputowanych przedstawi wniosek względem przywrócenia we *Francji* rozvodu. — *Lord Palmerston* i *Xzę Brogli*, mieli ułożyć się, aby *Anglja* i *Francja* wspólnie atakowały *Prezesa Rosas* w *Buenos Ayres*, jeśli nie przyjmie przedstawionych mu warunków pokoju. — W winiarni w *Parżu* odkryto jeszcze jedną bandę fałszerzy monet.

*Hiszpanja.* — Królowa *Izabella* zagajając posiedzenia *Kortezów* 15go b. m. mową tronową, wynurzyła w niej swoje zadowolenie, zgromadzonym Senatorom i Deputowanym, iż zawsze starała się swoimi pracami utrwalić tron i porządek. Co do stosunków dyplomatycznych, oznajmiła, iż układy z *Rzędem papieżkim* bliżkie są załatwienia, do czego przyczynia się obecność papieżkiego Legata w *Madrycie*. W osadach bogactwo i spokojność trwają nieprzerwanie; w kraju zaś panowanie praw utrwalone będzie przez spółudział *Kortezów* i waleczną przychylność armji. Nadto oznajmiła, iż *Kortezom* przedstawiony będzie budżet na r. 1848, prawo względem uposażenia *Duchowieństwa*, względem prassy, i organizacji sprawiedliwości. Królowa wynurzyła nadzieję, iż te prace będą środkami do wygładzenia wszelkiej nienawiści między *Hiszpaniami*, i przywrócenia wiecznej zgody.

*Niemcy.* — *Xzę Henryk Anhalt Kethen*, rozstał się z tym światem. — *Hrabia Westmoreland*, Poseł angielski przy dworze pruskim, wrócił z *Londynu* do *Berlina*.

*Szwecja.* — 15go b. m. odbyło się w *Sztokholmie* uroczyste zagajenie stanów szwedzkich. *Marszałkiem* stanów został obrany *Hrabia Sparre*.

*Rozmaitości.* — Stara niewiasta w *Wiedniu* zawsze codziennie w *Kościel* bywała, i aż do skończenia *Nabożeństwa* przed jednym ołtarzem klęczała i modliła się. Raz, gdy już wszyscy wyszli z *Kościola*, widzi *Zakrystjan*, że ona nawet głośno modli się; schował się za ołtarz i słucha, a ta ciągle prosi *Pana BOGA*, żeby terno na loterji liczbowej wygrała. *Zakrystjan* wychodzi i zapytuje jej: »A stawiałaś *Waćpani* na loterję?» »Nie», odpowie kobieta. »A iakże *Waćpani* chcesz wygrać?» »*Jak Pan BÓG* pozwoli, to ja i tak wygram.» — *Uczciwy Sasiad.* Właściciel domu w *okolicy Pragi* czeskiej, był przymuszonym dla interesów wyiechać na tydzień, i swój dom, w którym, w starej szafce znajdowała się summa 2000 reńskich, zostawić opiece swojej starej gospodyni. Jednakże przed wyjazdem idzie do swego sąsiada, wymienia mu ilość summy znajdującej się w domu, i prosi go ażeby był łaskaw, w przypadku dopomóż gospodyni domu pilnować. *Sasiad* święcie mu przyrzekł, a tenże odjechał. *Wieczorem* przybywa do tego domu żołnierz z biletem *kwaternicznym*, a gospodyni daie mu stancyjkę, która iest blisko tej, gdzie stoi szafa z pieniędzmi. Około północy zapukano mocno do drzwi, gospodyni idzie i otwiera; aż tu wchodzi dwóch zamaskowanych ludzi, łapią gospodynię i grożą jej śmiercią. Ta przelękniona wskazuje im izbę gdzie są pieniądze; ci wpadają tam z chciwością, a gospodyni otwiera drzwi do stancyjki, gdzie żołnierz stał na kwaterze; ten obudzony już hałasem, pędzi z pistoletami do stancyi za zbrojcami, strzela z 2ch pistoletów, i obu łotrów trupem ściele; gdy im maski zdjęto, przekonano się, że to był poczciwy sąsiad i jego syn. — *Angielska gazeta Illustrated London News*, donosi okropny przypadek: *Kobieta*, która w *Birmingham* od kilku tygodni utrzymywała sklepik z *sygarami*, a była matką czworga dzieci, z których najstarsze 10 lat, a najmłodsze 4 liczyło, pewnego dnia nie pokazała się w sklepiku, a nawet okna jej pomieszkania o 10ej godzinie rano jeszcze były pozamykane. *Sąsiedzi* przechodzący którzy kołatali do sklepiku, zdziwieni byli cichością, iaka wewnątrz panowała; nareszcie ieden z nich przystawił drabinę, i wlaź aż do okna, w którym wdowa z dziećmi mieszkała. Ale cóż za okropny widok! *Matka* leżała na progu z poderżniętym gardłem, ale jeszcze oddychała, i trzymała w rękę najmłodsze dziecko także z poderżniętym gardłem, ale już martwe; a na boku troje dzieci również iedno około drugiego, także zamordowane. *Matkę* natychmiast zaniesiono do Szpitala. *Nędza* i desperacja zmusiły ją do tego kroku!! — Niedawno w *Wiedniu* umarł bogaty człowiek, który zostawił najmniej 2 miliony złp. majątku; w testamencie zapisał swojej służącej, która mu wiernie i pilnie

przez 20 lat służyła, 50 reńskich. Co za wspaniałość!!  
— Mądrość połączona z nauką, uczucia człowieka.  
Między mądrością i nauką ta jest różnica: że do tej  
przejęcia się często zrozumiacie głupstwo lub uprze-  
dzenie, a do tamtej nigdy. Mądry człowiek bez nauki  
obejść się może, a nauka bez mądrości jest próżna. Lepiej  
choć późno stać się mądrym, niż nigdy. Lepiej  
być nieukiem, niż przewrotnym, chytrym, lub  
też złym człowiekiem.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Baron Bohler Pułk: z Wiednia; Biederman Will: Pastor z Da-  
bia; Chmielewski Maxym: Oby: z Bieli; Grabowski Maxy: Hr.  
z Zukowa; Henzel Mateu: Oby: z Austrii; Xtę Mszczerski Alex:  
Radca Koleg: z Paryża; Neuman Teod: Oby: z Mińska; Potocki  
Aug: Hr: z Międzyrzecza; Sosnowski Felix dymis: Urzęd: z Ty-  
flis; Toczyski Euzeb: Oby: z Targówka; Wołkońska Ołga Xezka  
z Petersburga; Zieliński Wojc: Sędzia z Turowic. (G. P.)

### DONIESIENIA.

W. Al: KRAJEWSKI, zechce się zgłosić w interesie wła-  
snym pod Nr 733, do M. W.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania w Cyta-  
delli, FORTEPJAN mahoniowy, o 7 oktavach,  
mało używany. Wiadomość powziąć można u  
mieszkających, obok Traktjerni.

Skład Główny Wyrobów Lnianych Żyrardowskich, przy  
ulicy Nowiniarskiej, w domu Brünnera pod Nr 1800<sup>o</sup> xystu-  
jący, ma zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, iż nad-  
szedł do tegoż Składu znaczny transport świeżych TOWA-  
RÓW, a mianowicie: Płótna bielonego w różnych gatun-  
kach; Płótna szerokiego na przeciwradła bez szwu; Płó-  
tna zupełnie surowego tak zwanego *Kreas*; Drylichu; Rę-  
czników; Stołowej Bielizny; Serwet do kawy; Chustek do  
Nos; Skarpetek nicianych, i tym podobnych. Towary te  
sprzedają się po cenach stałych fabrycznych znacznie zni-  
żonych, i na każdej sztuce towaru wydrakowanych. Za-  
czyty się Panom Obywatelom, że wszystkie w tym roku da-  
wane do Blichu Płótna, już są wykończone, i można tak-  
kowe w Składzie odebrać.



Do sprzedania FORTEPJAN palisandrowy no-  
wy, z wszelkimi wymaganiami gustu i dokładno-  
ści; tudzież VIOLONCELIA i SKRZYPCE da-  
wnych Włoskich Maistrzów. Wiadomość przy ul-  
icy Twardej pod Nr 1098, w bramie po lewej ręce. — Ktoby  
znalazł zgubione na placu Bankowym NUTY, raczy oddać pod  
powyższy Nr.



Pod Nr 411 przy ulicy Krakow: Przedm.; są do  
sprzedania rozmaitego gatunku MEBLE mahoni-  
owe, jakoteż ieszonowe, nowe zupełnie, i nieco  
używane; oraz POSADZKI bardzo gustownej i  
pracowitej, sztuk 100, i inne roboty Stolarskie, za bardzo po-  
mierną cenę. Wiadomość powziąć można u Rządcy domu.



PANTALJON mahoniowy o pół 7ej oktawy, będą-  
cy w bardzo dobrym stanie, i rzadko miłym gło-  
sem, jest do sprzedania, pod Nr 412, na 1m pią-  
trze, na rogu ulicy Krakow: Przedmie: i Kró-  
lewskiej.

W pałacu Nro 415 przy ulicy Krak: Przedm.; jest do na-  
jęcia każdego czasu, w całości lub częściowo, APARTAMENT

na 2m piątrze, w nowej Oficyne od frontu, składający się  
z Pokoi 10, 2ch Przedpokoi, Kredensu, Spiżarni, Kuchni an-  
gielskiej, i 2ch Piwnic. Wiadomość w drugim dziedzińcu na  
dole, u Rządcy tegoż pałacu.

Cztery CHOMONTA angielskie, prawie nieużywane, za  
zł. 600, są do sprzedania; chęć kupna mający, zgłosić się do  
Hotelu Saskiego pod Numer 51y stacji, między godzinami 8mą  
i 12tą z rana.

W Płocku dnia 20 Listopada (2 Grudnia) i następnym, od-  
bywać się będzie licytacja w domu Ratuszowym, na sprzedaż  
z powodu wyjazdu, KOCZA landarowego, KOCZA z forde-  
kiem, ze wszelkimi rekwizytami; oraz Maszyny do kąpieli  
Kroplistej, z fabryki Mintera, i innych rzeczy, wszystko w naj-  
lepszym stanie; życzący, zgłosić się zechcą do Prezydenta  
Miasta Płocka.

SZUBA Elkami wyborowemi, bardzo pięknymi podszyta,  
jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można w Hotelu  
Wileńskim, na Tlumackim, u Szwajcara.



FOLWARK Kucelin zwany, odległy od Cze-  
stochowy 3 wersty drogi, składa się: z Domu  
mieszkalnego murowanego, 4ry Pokoie mające-  
go; Stodoły o 2ch siasiekach dobre; Obory w do-  
brym stanie; Gruntu żytyniego morg 70; Łąk po-  
nad rzeką Wartą, które dwa razy kosić można, morg 30; jest do sprze-  
dania z wolnej ręki, od dnia 24 Czerwca 1848 r. Chęć mają-  
cy tego nabycia, zgłosić się może do Rowińskiego pod-Rewi-  
zora D. S. T. w Częstochowie Starej mieszkającego,

Pomiędzy rokiem 1806 i 1813, mieszkał w Warszawie przy  
ulicy Zielnej (obok Grzybow), w domu własnym drewnianym,  
ORGAN-MAJSTER NOWACKI v. NOWICKI; jeżeli kto  
z jego Sukcessorów znajduje się, raczy dla własnego interesu  
prześłać swój adres, na ręce Wgo Szeligi Dzierżawcy Ło-  
maz, przez Siedlca w Łomazach.

Dwa do 3ch tysięcy sztuk DRZEWA dorodnego, zdrowe-  
go, zdadnego na szałw, pod korzystnymi warunkami, jest do  
sprzedania w lasach Kąkolewskich położonych, w Gub: Lubel-  
skiej Powiecie Radzyńskich wsi Kąkolewnica. O warunkach  
powyższej sprzedaży, dowiedzieć się można na gruncie.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania KON  
wierzchowy, kasztanowaty, dobrze uieżdżony.  
Wiadomość w Stajniach Kozackich i Artyleryj-  
skich, w Cytadelli.

### Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

Nadszedł świeży transport ze Szląska Pruskiego, JABLEK  
Sztetynów, Renetów i Bachsztafelów, w najlepszych gatun-  
kach, które sprzedają się na kopy po zł. 3, 4 i 6, w Hotelu  
Lipskim pod Nr 37.

Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.

TEATR ROZMAITOŚCI: Jutro, 4ty raz *Chłopiec okretow*,  
i 36ty raz *Doktór Medycyny*.

Niżej podpisane Nauczycielki Tańców, otworzyły SALE  
przy ulicy Freta Nro 279, w domu Wejcherta, na pierwszym  
piątrze. — *Petineti*.

Jutro w Handlu Win i Korzeni *W. Kołdrasińskiego*, przy ulicy  
Miodowej, wprost Sądu Apeli; na Śniadanie: Szczupak w gala-  
recie, Pekelsz, Zaiak, Kotlety cielece, Belsztyk— Obiad: Zupa  
szczawiowa i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pularda, i t. p.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śnia-  
danie: Sandacz po radziwił; Szczupak nadziewany, Karp z ru-  
szu, Lin z kapustą, Karaś, Okoń, Węgór z sosem, Kotlety z li-  
na, Zupa rybna i migdałowa, Mawdrzyki. — Obiad: Zupa szcza-  
wiowa i pertowa, Sztuka mięsa, Ryba na potrawę, Szarlot.